BA
M
41
52
-1
.5
-1
.8

2. Neufassung
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 70 2907/1B1 vom 28.10.1993
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
200 1 Rollreifenfaß
4.2 Grundmaße
Außendurchmesser des Fass-Mantels: 570 mm
4.3 Höhe
905 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
ca. 205 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
432 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Aluminiumblech , Dicke 5,0 mm
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Schraubkappe M 76 x 4, Messing
Dichtung: Dichtring 74/52 x 3, PTFE
4.8 Zeichnungen
Zeichn.-Nr. 4584 c vom 19.05.1972 der Blefa-Felser GmbH,
Wassertor 12, 5952 Attendorn
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf
bericht Nr. 85/57038 vom 18.10.1985 und Nr. 90/57011 vom
15.01.1990 der Prüfstelle Bayer AG, Zentrales Ingenieur
wesen, Anlagensicherheit und technische Überwachung, D-5090
Leverkusen, Bayerwerk einer Bauartprüfung nach dem "Anhang
.1, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni
1991) unterzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, •
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
N
2
- 1
.5
-2
.9
0
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
2. Neufassung
Blatt 3 zum Zulassungsschein D/BAM 70 2907/1B1 vom 28.10.1993
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
1B1/X 1.8 Y 1.8 Z 1.8/250/............. /D/BAM 2907 - VL
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
und entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen
für. gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach
den Vorschriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche Vierpackungen
zulässig sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der
Verpackungsgruppen I, II und III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet
werden, wenn nachweisbar die Verträglichkeit mit den Werk- ,
stoffen der Verpackung einschließlich ihrer Verschlüsse ge
währleistet ist.
9.4 -
9.5 Die Dichte der Füllgüter darf 1,8 g*cm-3 (Verpackungs
gruppe I), 1,8 g*cm~3 (Verpackungsgruppe II) und 1,8 g*cm-3
(Verpackungsgruppe III) nicht überschreiten. Ggf. ist dabei